
 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TRIBUTI 

        

 

  DETERMINAZIONE N. 3 

  Data  30/12/2024 

 

 

COPIA 

 
  

Oggetto : 
RIMBORSO UNICA SOLUZIONE IMU 2019 VERSATO IN 

ECCEDENZA    

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI  

 

 

ADOTTA la seguente Determinazione:  

 

VISTO il   Decreto  del  Presidente   n° 3/2024 di  nomina   della   Responsabile  area  Tributi; 

 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 6 del 23.01.2024, immediatamente eseguibile di Approvazione 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024 e Bilancio Pluriennale 2024/2026; 

 

VISTA la deliberazione Consiglio Unione n. 16 del 23.05.2022 con la quale è stata approvata la 

convenzione unica per la gestione delle funzioni e dei servizi trasferiti all’Unione Lombarda dei 

Comuni Oglio – Ciria; 

 

VISTA la richiesta di rimborso di €. 214,00 pervenuta in data 18/12/2024 con Prot. n. 3064 da un 

contribuente, come da allegato non soggetto a pubblicazione ai sensi del Regolamento EU 

2016/679, in quanto ha erroneamente versato IN ECCEDENZA IMU 2019;    

  

RITENUTO   a seguito di verifica, di rimborsare l’importo di €. 214,00 quale UNICA 

SOLUZIONE IMU 2019 erroneamente versato IN ECCEDENZA;  

 

DATO ATTO che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000: 

 

• il parere favorevole sulla regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

• il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e con 

l’attestazione della copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario che è 

allegato per fare parte integrante del presente atto; 

 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 2 

 

  Tanto premesso: 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di rimborsare al contribuente, come da allegato non soggetto a pubblicazione ai sensi del 

Regolamento EU 2016/679, l’importo di €.214,00 quale UNICA SOLUZIONE IMU 2019 

erroneamente versata per le motivazioni meglio specificate in premessa; 

 

2.  DI impegnare l’importo pari ad € 214,00= imputandolo all’intervento   ‘Sgravio Tributi e 

Rimborsi’ 

 

          

esercizio 2024 del bilancio di previsione 2024/2026 approvato, esecutivo e che trova 

sufficiente disponibilità; 

 

  

    Il Responsabile del Servizio  

 F.to dott.ssa Del Monte Letizia 

  

 

Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 

dell’impegno. 

 

Grontardo, 30.12.2024 Il Responsabile Finanziario  

    F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 

Grontardo, 27/03/2025 

                                                                                                 il responsabile della pubblicazione 

         F.to Catenacci Barbara 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo   

   27/03/2025   

 F.to dott.ssa Bonomelli Elena   

 Il Segretario Comunale   

 

 

Missione Programm

a 

Titolo Macroaggre

gato 

Codice 

P.C.F. 

01 04 1 09 0001 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 3 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
Oggetto : RIMBORSO UNICA SOLUZIONE IMU 2019 VERSATO IN 

ECCEDENZA  

 

 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 

 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Grontardo, lì  30/12/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to  dott.ssa Del Monte Letizia 

 

 

Parere preventivo regolarità contabile 

 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 

267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 

bilancio (gestione, residui e cassa) e del patto di stabilità interno. 

 

 

Grontardo, lì  30/12/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.to dott.ssa Del Monte Letizia  

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  

    27/03/2025  

 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 Il Segretario Comunale  

 


